
Broj 3 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april  2023.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 3/2023.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 3 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april 2023.



Broj 3 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april  2023.

S A D R Ž A J

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o usvajanju Godišnjeg obračuna ( Završnog računa ) Općine Jablanica za 
2022.godinu 5

2.  Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju priključnih kablovskih podzemnih 
veza i kablovske transformatorske stanice 5

3.  Odluka o izmjenama Odluke o dodjeli u zakup poslovnih prostora u objektu Sportske 
dvorane u Jablanici 7

4. Zaključak o odbijanju ponude za otkup dijela zemljišta 8

5. Zaključak o neusvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica 
za 2022.godinu 9

6. Zaključak u vezi Programa Općinskog načelnika za mandatni period 9

7. Zaključak u vezi dostave Informacije o realizaciju Ugovora sa firmom „ Absolute 
Group” iz Travnika 10

8. Zaključak – analiza stanja u JU „ Centar za socijalni rad” Jablanica 10

9. Zaključak o prihavatanju Izvještaja o radu Općinskog javnog pravobranilaštva 
Jablanica za period 01.01. do 31.12.2022. godinu 10

10. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JZU Doma zdravlja Jablanica i Izvještaja o 
radu Upravnog odbora za 2022.godinu 11

11. 
Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Centra za socijalni rad  i Izvještaja o radu 
Upravnog odbora za 2022. godinu i prihvatanju Programa rada JU Centra za socijalni 
rad za 2023.godine  

11

12. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU „ Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica 
i Izvještaja o radu Upravnog odbora za 2022. godinu  12

13. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Muzej „ Bitka za ranjenike na Neretvi” 
Jablanica i Izvještaja o radu Upravnog odbora za 2022. godinu  12

14. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP „ Sportski centar Jablanica” d.o.o. Jablanica, 
Radne grupe OV-a i Nadzornog odbora za 2022.godinu 13

15. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP „ RTV Jablanica” i Izvještaja o radu 
Nadzornog odbora za 2022.godinu 13

16. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Sportskog saveza Jablanica za 2022.godinu 14

17. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Školskog odbora JU OŠ „ Suljo Čilić” Jablanica 
za 2022.godinu 14

18. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Školskog odbora JU Srednja škola Jablanica 
za 2022.godinu 15

19. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Upravnog odbora JU dječije obdanište „ 
Pčelica” za 2022.godinu 15

20. Zaključak o usvajanju Izvještaja o stanju imovine općine Jablanica 16

21. 
Zaključak o neusvajanju Izvještaja o realizaciji propisanih preporuka datih od strane 
Generalnog revizora u Izvještaju o finansijskoj reviziji u Općini Jablanica za 2020.
godinu

16

22. Zaključak o neusvajanju Izvještaja o ostvarenju Plana implementacije Plana upravljanja 
otpadom za 2022.godinu 17

23. Zaključak o prekidu 27. sjednice OV-a 17



Broj 3 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april 2023.

24. 
Zaključak o usvajanju Inicijative Kluba vijećnika SDA Jablanica za donošenje 
Odluke o donaciji/pomoći Republici Turskoj sa saniranje štete nastale nastale 
prirodnim nepogodoma ( zemljotresima)

17

25. Zaključak o usvajanju Inicijative Komisije za budžet i društveni nadzor za donošenje 
Odluke o izmjeni Odluke o izvršenju Budžeta Općine Jablanica za 2023. godinu 18

26. Zaključak o odlaganju rasprave o Informaciji o radu  J.K.P. “Jablanica” d.d. 
Jablanica u stečaju za 2022. godinu 19

27. Zaključak o odlaganju rasprave o Informaciji o stanju zaštite šuma, voda, lovnog i 
ribolovnog fonda sa prijedlogom mjera 19

28. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji općinskih 
službi za upravu i drugih službi u općini Jablanica 20



Broj 3 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april  2023.

Na osnonu člana 96. i 97. a u vezi sa članom 101. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15 i 102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), člana 19. 
Pravilnika o finansijskom izvještavanju i godišnjem obračunu Budžeta-Proračuna u Federaciji BiH (“Sl.
novine Federacije BiH”, broj: 69/14, 14/15 i 4/16) i člana 18. i 22. Statuta općine Jablanica (“Sl.glasnik 
općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20)  Općinsko vijeće na 27. sjednici održanoj  dana 30.03.2023. godine,  
donijelo je

O  D L U K U
o usvajanju  Godišnjeg obračuna (Završnog računa) 

Općine Jablanica za  2022. godinu

Član 1.
Usvaja  se  Godišnji obračun ( Završni račun ) Općine  Jablanica  za  2022. godinu.

Član 2.
Sastavni dio ove Odluke su sljedeći računovodstveni iskazi:
•	 Račun prihoda i rashoda (PR),
•	 Bilans stanja (BS),
•	 Izvještaj o novčanim tokovima (NT),
•	 Izvještaj o kapitalnim  izdacima i finansiranju (KIF),
•	 Posebni podaci o plaćama i broju zaposlenih

Član 3.
 Ova  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-1/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (''Službene novine FBiH'', broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (''Službeni glasnik Općine Jablanica'' broj 02/09, 8/16, 2/20), 
Općinsko vijeće na 27. redovnoj sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja 10(20) kV priključnih kablovskih 

podzemnih veza TS Djevor – TS Ivan Krst I, TS Ivan Krst I-TS Glogošnica II i kablovske transformatorske 
stanice 10(20)/0,4 kV „Ivan Krst I“,        pa se radi izvođenja radova može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na 
dijelu zemljišta označenom kao:

	k.č. broj 498/2, zvana „Tulac“, u naravi livada 4. klase, površine 605 m2, upisana u ZK uložak broj 682 
K.O. Glogošnica, vlasništvo Budim (Ismet) Naziha sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 688/1, zvana „Bucanje“, u naravi lokalni put, površine 13025 m2, upisana u ZK uložak broj 
129 K.O. Glogošnica, dobro u opštoj upotrebi-putevi, Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1741, zvana „Grabovičko jezero“, u naravi vještačko jezero, površine 198343 m2, upisana u 
ZK uložak broj 558 K.O. Glogošnica, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela, trajno pravo 
korištenja zemljišta J.P. Elektroprivreda BH Sarajevo;



Broj 3 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april 2023.

	k.č. broj 1745/1, zvana „L.P. Jablanica“, u naravi lokalni put, površine 6644 m2, upisana u ZK uložak 
broj 129 K.O. Glogošnica, dobro u opštoj upotrebi-putevi, Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1745/2, zvana „L.P. Jablanica Glogoš“, u naravi lokalni put, površine 6467 m2, upisana u ZK 
uložak broj 129 K.O. Glogošnica, dobro u opštoj upotrebi-putevi, Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 758, zvana „Gornja bašča“, u naravi pašnjak 4. klase, površine 958 m2, upisana u ZK uložak 
broj 558 K.O. Glogošnica, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela, trajno pravo korištenja 
zemljišta J.P. Elektroprivreda BH Sarajevo;

	k.č. broj 1742/1, zvana „Grabovičko jezero“, u naravi vještačko jezero, površine 189130 m2, upisana 
u ZK uložak broj 558 K.O. Glogošnica, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela, trajno 
pravo korištenja zemljišta J.P. Elektroprivreda BH Sarajevo;

	k.č. broj 912/2 zvana „Put ka Glavošnici“, u naravi nekategorisani put, površine 1333 m2, upisana 
u ZK uložak broj 99 K.O. Donja Jablanica, dobro u opštoj upotrebi-putevi, Općina Jablanica sa 1/1 
dijela;;

	k.č. broj 1160/1, zvana „Vještačko jezero“, u naravi vještačko jezero, površine 167886 m2, upisana 
u ZK uložak broj 100 K.O. Donja Jablanica, dobro u opštoj upotrebi-vode, Općina Jablanica sa 1/1 
dijela;

	k.č. broj 1160/2, zvana „Vještačko jezero“, u naravi građevinska parcela, površine 25 m2, upisana u ZK 
uložak broj 100 K.O. Donja Jablanica, dobro u opštoj upotrebi-vode, Općina Jablanica sa 1/1 dijela.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće «ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica 
«Elektrodistribucija» Mostar, korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju priključnih kablovskih 
podzemnih veza TS Djevor – TS Ivan Krst I, TS Ivan Krst I-TS Glogošnica II i kablovske transformatorske 
stanice 10(20)/0,4 kV „Ivan Krst I“, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e

Podneskom broj 03-42-1513-1/2023 od 10.02.2023. godine, zaprimljen dana 21.02.2023. godine, JP 
«Elektroprivreda BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica «Elektrodistribucija» Mostar, obratilo se Službi za upravu za 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da se na osnovu 
člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji “Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), donese odluka 
o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju 10(20) kV priključnih kablovskih podzemnih veza TS Djevor – 
TS Ivan Krst I, TS Ivan Krst I-TS Glogošnica II i izgradnju kablovske transformatorske stanice 10(20)/0,4 
kV „Ivan Krst I“, na dijelu zemljišta označenog brojevima katastarskih parcela 498/2, 688/1, 1741, 1745/1, 
1745/2, 758, 1742/1 K.O. Glogošnica, k.č. broj 912/2, 1160/1 i 1160/2 K.O. Donja Jablanica, te da se u te svrhe 
može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	kopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/1-19-1-306/21 od 03.06.2022. godine;
	kopija pravosnažnog Dopunskog Rješenja broj: 04/1-19-1-306-1/21 od 24.08.2022. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-22-004 810 od 16.08.2022. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-22-004 811 od 16.08.2022. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-22-004 812 od 16.08.2022. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-22-004 813 od 16.08.2022. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-23-000 865 od 15.02.2023. godine;
	dokaz o uplati takse.



Broj 3 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april  2023.

Članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji definisano je da Odluku o utvrđivanju javnog interesa 
za izgradnju objekata ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području 
namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumetima prostornog uređenja.

U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 
obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove Odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj: 70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-2/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu člana  29. Odluke o prodaji i davanju u zakup poslovnih prostorija  ( “Službeni glasnik općine 
Jablanica”, broj 2/06, 2/07 i 1/17, 4/19 i 2/21)  ) i člana 18. Statuta Općine Jablanica  Statuta općine Jablanica 
(„Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20 ) Općinsko vijeće Jablanica, na  redovnoj sjednici 
održanoj dana 30.03.2023. godine,  donijelo   je 

O D L U K U
o izmjenama Odluke o dodjeli u zakup poslovnih 
prostora u objektu Sportske dvorane u Jablanici

Član 1.
 Član 1. stav 2. Odluke o dodjeli u zakup poslovnih prostora u objektu Sportske dvorane u Jablanici 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/23)  mijenja se i glasi:
- poslovni prostori u okviru funkcionalne cjeline “D“ na I spratu označeni kao: poslovni prostor  broj 

5 i 6, ukupne korisne površine  123,43 m2, namjene – tihe djelatnosti (kaffe, dječija igraonica, kancelarije, 
ordinacije, poliklinike, salon ljepote, frizerski salon, fitnes, butik i sl.).

Član 2.
 Član 2. stav 2. Odluke o dodjeli u zakup poslovnih prostora u objektu Sportske dvorane u Jablanici 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/23)  mijenja se  i glasi:

- Poslovni prostor broj 5 i 6, ukupne korisne površine  123,43 m2, ulica Željeznička, dodjeljuje 
se u zakup pravnom licu “MULINS“ d.o.o. Jablanica, kao najpovoljnijem ponuđaču uz 
prihvaćenu cijenu od 3,00 KM/m2  mjesečno.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“. 

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                        Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-22/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***



Broj 3 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april 2023.

Na osnovu člana 27. stav 2. i 3. Zakona o stvarnim pravima («Službene novine FBiH» broj 66/13, 
100/13) i člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16, 2/20) 
postupajući po zahtjevu Kujović (Džemo) Zite, iz Sarajeva, Općinsko vijeće Jablanica, na 27. sjednici održanoj 
dana 30.03.2023. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K

 1. ODBIJA SE PONUDA Kujović (Džemo) Zite, iz Sarajeva, za otkup suvlasničkog dijela zemljišta, 
koju je podnio Općinskom vijeću Jablanica, podneskom broj: 05-27-137/23 od 03.03.2023. godine i kojom 
Općini Jablanica nude neizgrađeno zemljište označeno kao: 

- k.č.broj: 1882/2,  zvana „Sabadanj'', u naravi stambena zgrada 49 m2, pomoćna zgrada 11 m2, šuma 
4. klase, površine 98 m2, dvorište 500 m2, ukupne površine 658 m2, upisano u katastarsko-knjižni i 
zemljišno-knjižni uložak broj 300 K.O. Mrakovo, suvlasništvo Općina Jablanica sa 1/5 dijela, Kujović 
(Džeme) Zito sa po 4/5 dijela;

 uz ponuđenu cijenu u ukupnom iznosu od 4.000,00 KM  (slovima: četiri hiljade konvertibilnih maraka) 
za svoj suvlasnički dio.
 2. Ponuda imenovanih se odbija iz razloga što trenutno ne postoji interes Općine za otkup navedenog 
zemljišta.
 3. Ponuđačima nekretnine iz tačke 1. ovog Zaključka omogućava se prenos prava koja posjeduju na 
navedenoj nekretnini na treća lica po istoj ili većoj cijeni od ponuđene, shodno odredbama člana 27. stav 4. 
Zakona o stvarnim pravima.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj: 05-27-137/23 od 03.03.2023. godine, Kujović (Džemo) Zito, iz Sarajeva, obratio 

se Općini Jablanica, kojim nudi da Općina Jablanica otkupi suvlasnički udio zemljišta označenog kao k.č. broj 
1882/2 K.O. Mrakovo po cijeni od 4.000,00  KM,  za svoj suvlasnički udio.

Uz zahtjev je priložen zemljišno-knjižni izvadak broj: 056-0-NAR-23-001 353 od 03.03.2023. 
godine (ovjerena fotokopija) i kopija katastarskog plana broj: 05/6-26-2-242/2023-2 od 03.03.2023. godine 
(ovjerena fotokopija).

Članom 27. stav 3. Zakona o stvarnim pravima propisano je da suvlasnik koji ima namjeru prodati 
svoj suvlasnički dio dužan je putem preporučene pošiljke po pravilima parničnog postupka o dostavi ili putem 
notara obavijestiti druge suvlasnike o tome navodeći tačne zemljišnoknjižne i katastarske podatke nekretnine, 
cijenu i ostale uvjete prodaje, dok je stavom 4. istog člana propisano da ako ponuđeni suvlasnici ne obavijeste 
ponudioca na isti način na koji je učinjena ponuda u roku od 30 dana od dana prijema ponude, suvlasnik može 
prodati svoj dio drugoj osobi, ali ne po nižoj cijeni ili povoljnijim uvjetima.
 Uzimajući u obzir činjenicu da za otkup navedenog zemljišta, za sada ne postoji interes Općine, 
Općinsko vijeće Jablanica, na sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine, odbilo je dostavljenu ponudu i rješilo 
kao u dispozitivu ovog zaključka.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred nadležnim Kantonalnim sudom u Mostaru, u roku od 30 dana od dana prijema ovog Zaključka.  

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-3/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***



Broj 3 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april  2023.

Na osnovu člana 96. i 97. a shodno članu 101. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (“Službene novine 
F BiH”, broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/16,5/18,11/19 i 99/19), člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH (Sl. Novine F BiH broj 49/06 i 51/09), te člana 18. i 22. Statuta općine Jablanica 
(“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 27. sjednici 
održanoj dana  30.03.2023. godine,  d o n i j e l o   je 

ZAKLJUČAK

Član 1.
 Nije usvojen Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2022. godinu.

Član 2.
 Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2022. godinu 
broj: 01-11-648/2023 od 16.03.2023. godine. 

Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-27/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine d o n i j e l o   j e  

  
Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Općinsko vijeće Općine Jablanica će zbog ne dobijanja Izvještaja o provođenju Programa rada 
Općinskog načelnika za mandatni period, a koji se odnosi na prethodnu kalendarsku 2022. godinu, na narednoj 
sjednici Vijeća voditi raspravu o provjeri provedbe Programa rada Općinskog načelnika za mandatni period sa 
posebnim osvrtom na prethodnu kalendarsku 2022. godinu te se o istom očitovati.

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-18/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***



Broj 3 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april 2023.

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Zadužuju se Općinski načelnik i nadležna služba da Općinskom vijeću Općine Jablanica dostave 
Informaciju o realizaciji Ugovora sa “Absolute Group” d.o.o. Travnik.

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-19/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Nalaže se Općinskom načelniku i nadležnoj službi da analizira stanje stvarnih potreba za sredstvima za 
rad u JU “Centar za socijalni rad ” Jablanica koji uključuje sredstva za plaće i sredstva za  materijalne troškove 
i da o istom izvjeste Općinsko vijeće Općine Jablanica te predloži i izvrši odgovarajuće djelovanje u zavisnosti 
od činjenica utvrđenih u analizi.

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-20/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine, d o n i j e l o   j e  

  
Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Prihvata se Izvještaj o radu Općinskog javnog pravobranilaštva Jablanica za period 01.01.2022. do 
31.12.2022. godinu, broj: Jp-33/23 od 20.03.2023. godine.  



Broj 3 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april  2023.

Član 2.
 Sastavni dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz prethodnog člana.

Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-8/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine d o n i j e l o   j e  

  
Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Jablanica broj: 293/23 od 17.02.2023. godine i Izvještaj 

o radu Upravnog odbora za 2022. godine broj: UO- 107/23 od 17.02.2023. godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava.

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-10/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine, d o n i j e l o   j e  

  
Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Usvaja se Izvještaj o radu  i finansijskom poslovanju JU Centar za socijalni rad Jablanica za 2022. 
godinu broj: 02-10-1/23 od 21.02.2023. godine i Izvještaj o radu  Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad 
Jablanica za 2022. godinu broj; 02-12-2/23 od 21.02.2023. godine.
 Prihvata se Program rada JU Centar za socijalni rad za 2022. godinu br. 02-8-1/22 od 21.02.2023. 
godine.

Član 2.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji i Program iz člana 1. ovog člana.



Broj 3 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april 2023.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».                                        

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-4/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine,  d o n i j e l o      j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o radu JU „ Dom za stara i iznemogla lica “ Jablanica broj: 37-07-07/2023 od 

17.03.2023. godine i Izvještaj o radu Upravnog odbora za 2022. godinu broj: 37-UO-06/23 od 17.03.2023. 
godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz člana 1.   

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».   

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-13/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica broj: 02-25/23 od 

15.02.2023. godine i Izvještaj o radu Upravnog odbora za 2022. godinu broj: 01-08-3/23 od 27.02.2023. godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz člana 1.   

Član 2.

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.». 



Broj 3 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april  2023.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-12/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Usvajaju se Izvještaji  o radu JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. broj. 01-42-14-02/23 od 14.02.2023. 
godine, Radne grupe OV-a broj: 02-02-570-15/21-RG od 23.02.2023. godine i Nadzornog odbora za 2022. 
godinu  od 12.02.2023. godine
 

Član 2.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz člana 1.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica.”.   

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                Emir Muratović, BA ing.

građ.s.r.
Broj:02-02-683-9/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine, d o n i j e l o  j e  

  
Z A K LJ U Č A K 

Član.1
Usvaja se Izvještaj o radu  JP “RTV Jablanica” Jablanica broj: 48/2023 od 06.03.2023. godine i 

Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 2022. godine broj: 1-1/2023 od 10.03.2023. godine. 
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz člana 1.

Član.2 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      



Broj 3 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april 2023.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-11/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine donijelo je  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Usvaja se Izvještaj o radu Sportskog saveza općine Jablanica za 2022. godinu
 

Član 2.
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj  Sportskog saveza općine Jablanica broj: 06/21 od 
02.03.2023. godine.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».                                         

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-14/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Usvaja se Izvještaj o radu Školskog odbora JU Osnovna  škola “Suljo Čilić” za 2022. godinu Jablanica 
broj: 01-40-51-58-1/23 od 09.02.2023. godine.

Član 2.
  Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz člana 1. 

Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      



Broj 3 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april  2023.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-15/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 23. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine , d o n i j e l o   j e  

  
Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Usvaja se Izvještaj o radu Školskog odbora JU Srednja  škola Jablanica  za 2022. godinu   broj: 01-40-
85-1/23 od 17.03.2023. godine.

Član 2.
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz člana 1. 

Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-16/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 23. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine, d o n i j e l o   j e  

  
Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Usvaja se Izvještaj o radu Upravnog odbora JU dječije obdanište “Pčelica” Jablanica za 2022. godinu 
broj: 49-1/23 od 13.03.2023. godine.

Član 2.
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz člana 1. 

Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      



Broj 3 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april 2023.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                           Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-17/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine donijelo je  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o stanju imovine Općine Jablanica.

Član 2.
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj Općinskog načelnika o stanju imovine Općine Jablanica 
broj:01-45-566/23 od 20.03.2023. godine.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-6/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine donijelo je  

  
Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Nije usvojen Izvještaj o realizaciji propisanih preporuka datih od strane Generalnog revizora u 
Izvještaju o finansijskoj reviziji u Općini Jablanica za 2020. godinu broj: 01-16-2652-2/20-2 od 17.03.2023. 
godine.

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-5/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***



Broj 3 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april  2023.

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine  donijelo je  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Nije usvojen Izvještaj o ostvarenju Plana implementacije Plana upravljanja otpadom za 2022. godinu.

Član 2.
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o ostvarenju Plana implementacije Plana upravljanja otpadom 
za 2022. godinu.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-7/23-27
Jablanica, 30.03.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. i 83. Poslovnika o radu OV-a («Službeni glasnik općine Jablanica», broj:4/09,7/10, 
7/15 i 8/16), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 27. sjednici održanoj dana 30.03.2023. godine  donijelo je  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Prekida se održavanje 27. sjednice Općinskog vijeća Općine Jablanica i određuje se nastavak ove 

sjednice za dan 04.04.2023. godine u 9,00 sati. 

Član 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-21/23-27
Jablanica, 04.04.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na nastavku 27. sjednice održane dana 04.04.2023. godine donijelo   
je 

  
Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Usvaja se Inicijativa Kluba vijećnika OO SDA Jablanica za donošenje Odluke o donaciji/pomoći 
Republici Turskoj i Sirijskoj Arapskoj Republici te zadužuje Službu za opću upravu, društvene djelatnosti, 



Broj 3 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april 2023.

boračko – invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove da dostavi mišljenje Općinskom načelniku 
kojom bi se izdatak realizovao kao hitni i nepredviđeni i izvršila uplata Republici Turskoj i Sirijskoj Arapskoj 
Republici u iznosu od po 10.000,00 KM a na ime pomoći u saniranju šteta izazvanih zemljotresom.

Član 2.
 Za realizaciju ove Inicijative zadužuje se Općinski načelnik zajedno sa Službom za opću upravu, 
društvene djelatnosti, boračko – invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove i Službom za lokalni 
ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor.
 Uplata sredstava će se izvršiti sa stavke Konto 530000 - Tekuća rezerva.  

Član 3.
           Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-23/23-27
Jablanica, 04.04.2023.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na nastavku 27. sjednice održane dana 04.04.2023. godine d o n i j 
e l o   j e  

  
Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Usvaja se Inicijativa Komisije za budžet i društveni nadzor Općinskog vijeća Općine Jablanica za 
donošenje Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršenju Budžeta – Proračunu Općine Jablanica za 2023. 
godinu te se zadužuje Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor za izradu i realizaciju 
ove Odluke.

Član 2.
 Javna rasprava o ponuđenom aktu a to je Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Budžeta 
– Proračunu Općine Jablanica za 2023. godine sa sadržajem kako se dostavlja provesti će se u roku od 15 dana 
od dana donošenja ovog Zaključka.  

Član 3.
           Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-24/23-27
Jablanica, 04.04.2023.g. 

***



Broj 3 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april  2023.

 Na osnovu člana 18. i 88. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica",broj: 2/09, 
8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na nastavku 27. sjednice održane dana 04.04.2023. godine, 
donosi

Z A K LJ U Č A K 

I
 Rasprava po tački 24. dnevnog reda - Informacija o radu  J.K.P. “Jablanica” d.d. Jablanica u stečaju za 
2022. godinu odlaže se za narednu sjednicu Općinskog vijeća.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-26/23-27
Jablanica, 04.04.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. i 88. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica",broj: 2/09, 
8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na nastavku 27. sjednice održane dana 04.04.2023. godine, 
donosi

Z A K LJ U Č A K 

I
 Rasprava po tački 24. dnevnog reda - Informacija o stanju zaštite šuma, voda, lovnog i ribolovnog 
fonda sa prijedlogom mjera odlaže se za narednu sjednicu Općinskog vijeća.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                           Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-683-25/23-27
Jablanica, 04.04.2023.g. 

***



Broj 3 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april 2023.

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj : 49/06), Uredbe o primjeni Zakona o državnoj službi u Federaciji 
BiH u HNK (“Službene novine HNK”, broj: 1/12 i 1/14), člana 7. Zakona o namještenicima u organima 
državne službe u Federaciji BiH („Službene novine Fedracije BiH“, broj : 49/05), člana 41. Statuta općine 
Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica", broj: 2/09) i člana 10. i 12.  Odluke o organizaciji i djelokrugu 
rada općinskog organa uprave općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/14), Općinski 
načelnik d o n o s i

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji općinskih službi za upravu

i drugih službi u općini Jablanica

Član 1.
Ovim Pravilnikom vrši se izmjena Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji općinskih službi za upravu i 

drugih službi u općini Jablanica (u daljem tekstu: Pravilnik) („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 8/20 – 
Prečišćeni tekst i 10/20) u cilju  da se obezbijedi optimalno, efikasno i racionalno obavljanje poslova uprave 
prema obimu i vrsti upravnih i stručnih poslova koji su dati u nadležnost općinskog organa uprave, poštujući 
osnovne principe koji se imaju postići u skladu sa članom 73. stav 1. Pravilnika. 

Član 2.
 U Pravilniku V DIO - SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA - u POGLAVLJU IV – SLUŽBA 
ZA OPĆU UPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI, BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU, SOCIJALNA 
PITANJA I ZAJEDNIČKE POSLOVE u članu 34. u tački 5. Komunalni inspektor i inspektor zaštite okoliša, 
brišu se riječi: „1 IZVRŠILAC“ i treba da stoji: „2 IZVRŠIOCA“.

Tabela se mijenja i glasi:

Uslovi za vršenje 
poslova

- visoko obrazovanje - VII stepen odnosno I ili II ciklus Bolonjskog sistema 
studiranja koji se vrednuje sa najmanje 240 ECTS bodova – tehničke, prirodne, 
pravne ili upravne struke, 
-položen stručni upravni ispit
-poznavanje rada na računaru 
-3 godine radnog staža

Vrsta djelatnosti Osnovna
Grupa poslova Upravno - nadzorna
Složenost poslova Najsloženiji poslovi
Status izvršioca Ostali državni službenik
Pozicija radnog
mjesta

Komunalni inspektor i inspektor zaštite okoliša

Broj izvršilaca Dva (2)

Član 3.
 U Pravilniku V DIO - SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA - u POGLAVLJU IV – SLUŽBA 
ZA OPĆU UPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI, BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU, SOCIJALNA 
PITANJA I ZAJEDNIČKE POSLOVE u članu 34. u tački 17. Stručni saradnik za poslove centra za birački 
spisak, personalne poslove i poslove pružanja informacija, , mijenjaju se uslovi za obavljanje poslova 
radnog mjesta, tako da isti sada glase:



Broj 3 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april  2023.

Uslovi za vršenje 
poslova

-VII stepen odnosno visoko obrazovanje I ciklusa visokog obrazovanja Bolonjskog 
sistema studiranja koji se vrednuje sa 180 ECTS odnosno 240 ECTS bodova – 
pravne ili upravne struke, ekonomske, tehničke, informatičke i novinarske struke,
-položen stručni upravni ispit
-poznavanje rada na računaru 
-1 godina radnog staža

Vrsta djelatnosti Osnovna
Grupa poslova Stručno-operativni
Složenost poslova Složeni poslovi
Status izvršioca Ostali državni službenik
Pozicija radnog
mjesta

Stručni saradnik za poslove centra za birački spisak, personalne poslove i 
poslove pružanja informacija

Broj izvršilaca Jedan (1)

Član 4.
 U Pravilniku V DIO - SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA - u POGLAVLJU IV – SLUŽBA 
ZA OPĆU UPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI, BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU, SOCIJALNA 
PITANJA I ZAJEDNIČKE POSLOVE u članu 34. u tački 22. Viši referent za administrativne poslove, 
mijenjaju se uslovi za obavljanje poslova radnog mjesta, tako da isti sada glase:

Uslovi za vršenje 
poslova

-SSS- IV stepen srednja škola - gimnazija, upravna ili ekonomska 
škola, 
-položen stručni upravni ispit
-poznavanje rada na računaru poznavanje rada na računaru (sve korisničke 
aplikacije u službi: WORD, EMAIL, Internet, primjena i korištenje AV 
zaštite)
-10 mjeseci radnog staža

Vrsta djelatnosti Dopunski poslovi osnovne djelatnosti
Grupa poslova Administrativno-tehnički
Složenost poslova Djelimično složeni poslovi
Status izvršioca Namještenik
Pozicija radnog
mjesta

Viši referent za administrativne poslove

Broj izvršilaca Jedan (1)

Član 5.

 U Pravilniku V DIO - SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA - u POGLAVLJU IV – SLUŽBA 
ZA OPĆU UPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI, BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU, SOCIJALNA 
PITANJA I ZAJEDNIČKE POSLOVE u članu 34. u tački 26. Viši referent - grafičar - kućni majstor, 
mijenjaju se uslovi za obavljanje poslova radnog mjesta, tako da isti sada glase:

Uslovi za vršenje poslova -SSS- IV stepen - srednja škola  tehničke struke 
-10 mjeseci radnog staža

Vrsta djelatnosti Poslovi pomoćne djelatnosti
Grupa poslova Operativno - tehnički
Složenost poslova Djelimično složeni poslovi
Status izvršioca Namještenik
Pozicija radnog mjesta Viši referent –grafičar-kućni majstor
Broj izvršilaca Jedan (1)



Broj 3 Strana 22 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april 2023.

Član 6.
 U Pravilniku V DIO - SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA - u POGLAVLJU VII – SLUŽBA ZA 
LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ, INVESTICIJE, FINANSIJE I TREZOR u članu 37. u tački 9. Stručni 
savjetnik za javne nabavke i ekonomsko-pravne poslove, brišu se riječi: „1 IZVRŠILAC“ i treba da stoji: 
„2 IZVRŠIOCA“.

Tabela se mijenja i glasi:

Uslovi za vršenje 
poslova

-VII stepen odnosno visoko obrazovanje I i/ili II ciklusa visokog 
obrazovanja Bolonjskog sistema studiranja koji se vrednuje sa najmanje 
240 ECTS bodova –pravne ili upravne struke i ekonomske, 
-položen stručni upravni ispit
-poznavanje rada na računaru 
-3 godine radnog staža

Vrsta djelatnosti Osnovna
Grupa poslova Upravno rješavanje i studijsko-analitički
Složenost poslova Najsloženiji poslovi
Status izvršioca Ostali državni službenik
Pozicija radnog mjesta Stručni savjetnik za javne nabavke i ekonomsko- pravne poslove
Broj izvršilaca Dva (2)

Član 7.
 U Pravilniku V DIO - SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA - u POGLAVLJU IX – SLUŽBA 
CIVILNE I PROTIVPOŽARNE ZAŠTITE u članu 39. u tački 4. Viši samostalni referent za prikupljanje, 
sistematizaciju i distribuciju, mijenjaju se uslovi za obavljanje poslova radnog mjesta, tako da isti sada glase:

Uslovi za vršenje 
poslova

-VŠS-VI stepen- Viša upravna škola, I step. pravnog, ekonomskog, tehničkog, 
fakulteta zaštite od požara
- položen stručni upravni ispit
- položen ispit za vatrogasca
- poznavanje rada na računaru
-1 godina radnog staža

Vrsta djelatnosti Dopunski poslovi osnovne djelatnosti
Grupa poslova Stručno-operativni 
Složenost poslova Složeni poslovi
Status izvršioca Namještenik
Pozicija radnog
mjesta

Viši samostalni referent za prikupljanje, sistematizaciju i distribuciju podataka-
informacija

Broj izvršilaca Jedan (1)

Član 8.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

 Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                     Damir Šabanović s.r.

Broj:01-04-617/23
Jablanica, 20.03.2023.g. 



Broj 3 Strana 23 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april  2023.



Broj 3 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 5. april 2023.


